
Svenska kyrkan SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
KRISTINEHAMN Sammanträdesdatum Sida

Kristinehamns Pastorat 2023-10-10
Kyrkorädet

Plats och tid Visnums prästgärd kl. 18.30 - 21.30

Beslutande Se till protokollet bifogad närvarolista

sekreterare. Asa Appelgren, Ekonomibyrän

Utses att justera Helen Einarsson
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Övriga deltagare Elionor Nor&n kyrkogärdschef, Maria Sohlberg, HR-specialist, Gunilla Svensson

Justeringens Mändagen den 16 oktober 2023 kl. 18.00
Plats och tid

Ordförande Sofia/Westerd

/dar &NANSSLI
Justerande Helen Einarsson

ANSLAG/BEVIS
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Kyrkorädet

Sammanträdesdatum 2023-10-10

Under-
skrifter Sekreterare GunfllaSvenseon , 4 Paragrafer 60-91

Datum för Datum för
anslags uppsättande KORB-/P-/T7 ART -N-OVanslags nedtagande

Förvaringsplats
för protokollet

Underskrift

Kyrkoföryältningen‚ Nya Kyrkogatan 3, Kristinehamn

Gunil Svensson

Justerare Utdragsbestyrkande
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Kr860
Inledning och upprop

Ordföranden förklarade mötet öppnat och kyrkoherden inledde.

Upprop förrättades.

Kr 861
Val av justerare

Kyrkorädet beslutade

att Helen Einarsson att justera dagens protokoll.

Kr$62
Godkännande av dagordning

Kyrkorädet beslutade

att godkänna dagordningen.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Kr 863
Begravningsverksamhetens rapport

Elionor Noren rapporterade att:

Vildsvin har bökat i prästgärdsparken i Visnum och utanför kyrkogärden
i Björneborg, dock inget inne pä kyrkogärdarna än.
Beskärning av träd pä kyrkogärdarna har gjorts.
Yiterligare en besiktning i Ljusets kapell äterstär efter genomförd
renovering.
Askgravlunden i Visnums-Kil är pä gäng. Tillständsförfarandet är
päbörjat.
Materialfack ska göras i anslutning till kyrkogärden i Björneborg
Inför Allhelgonahelgen sä kommer konservator Marie Rädesson att vara
pä plats i Ljusets kapell och berätta om de arbeten hon gjort i
kapellsalen.
Hela personalen har varit pä resa till fackmässan pä Elmia.

Kyrkorädet beslutade

att tacka Elionor Noren för rapporten.

Kr 8 64 Dnr. P.2023.108-109
Kr Au $ 60
Förslag till budget och verksamhetsplaner 2024 och flerärsplan 2025
och 2026 inklusive begravningsverksamhetens nettokostnad

Äsa Appelgren redogjorde för budgetberedningens förslag till budget och
verksamhetsplaner.

MBL-process, $ 19 och $ 11 har genomförts med de fackliga företrädarna
avseende budget för 2024.

Kyrkorädet beslutade föreslä kyrkofullmäktige besluta

att fastställa förslaget till budget och verksamhetsplaner 2024 och
flerärsplan 2025 och 2026.

Justerare Utdragsbestyrkande
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4(16)

Gravskötselavgifter 2024

Föreligger förslag frän kyrkogärdsutskottet om gravskötselavgifter för 2024.

Kyrkorädet beslutade föreslä kyrkofullmäktige besluta

att fastställa förslaget till gravskötselavgifter för 2024.

Kr 866 Dhr. BV.2023.180
Kr Au$ 62
Kgu $ 39

Gravsättning för icke folkbokförda i Sverige

Föreligger förslag frän kyrkogärdsutskottet om taxa för gravsättning av icke
folkbokförda i Sverige för 2024.

Kyrkorädet beslutade föreslä kyrkofullmäktige besluta

att fastställa förslaget till taxa för gravsättning av icke folkbokförda i
Sverige för 2024.

Kr 8 67
Kr Au$63
Taxa för begravningsgudstjänst för icke medlem

Föreligger förslag frän kyrkoförvaltningen om taxa för gravsättning av icke
medlem för 2024.

Begravningsgudstjänst för icke tillhörig medför en kostnad pä tre gänger
inomkyrklig clearing.

Kyrkorädet beslutade föreslä kyrkofullmäktige besluta

att fastställa förslaget till taxa för begravningsgudstjänst för icke medlem
för 2024 till en kostnad pä tre gänger inomkyrklig clearing.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Kr 8 68 Dnr. P.2023.107
Kr Au 8 64
Avtal/ priser vid uthyrning av lokaler i Kristinehamns pastorat

Gunilla Svensson redogjorde för förslaget till avtal/ priser vid uthyrning av
lokaler i Kristinehamns pastorat för 2024.

Förslaget har varit pä remiss till de församlingar där det finns
församlingshem, d.v.s. Ölme, Kristinehamn, Visnum och Visnums-Kil.

Kyrkorädet beslutade föreslä kyrkofullmäktige besluta

att fastställa förslaget till avtal/ priser vid uthyrning av lokaler i
Kristinehamns pastorat för 2024.

Kr 8 69
Kr Au 8 65

Förslag till kyrkoavgift 2024 exkl. stiftsavgift

Kyrkoavgiften 2024 föresläs till 1,10 per skattekrona (exkl. stiftsavgift)
vilket är oförändrat frän 2023 ärs kyrkoavgift.

Kyrkorädet beslutade föreslä kyrkofullmäktige besluta

att fastställa kyrkoavgiften till 1,10 per skattekrona (exkl. stiftsavgift) för
2024.

Justerare Utdragsbestyrkande

Su)
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Ansökan om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) och Främjandebidrag
2025 samt tillständ hos länsstyrelsen, Kristinehamns kyrka

Gunilla Svensson redogjorde för behovet av en frängänglighets- och
transportramp vid norra porten, Kristinehamns kyrka. Tillständ frän
länsstyrelsen krävs för ätgärden.

Kyrkorädet beslutade

att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för är 2025 för den angivna
ätgärden.

att ansöka om främjandebidrag för 2025 för den angivna ätgärden.

att ansöka om tillständ hos länsstyrelsen för den angivna ätgärden

K$71 Dnr. KAE-2023-12
Kr Au $ 67
Ansökan om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) för
konserveringsätgärder, Visnums kyrka

Ansökningar om kyrkoantikvarisk ersättning behöver lämnas in för följande
fasta inredning i Visnums kyrka:
- Altaruppsats
- Altarring
- Predikstol
- Psalmnummertavlor

Tillständ frän länsstyrelsen finns sedan tidigare eftersom ovanstäende ingär i
en större interiör renovering av kyrkan som kommer att genomföras under
2024.

Kyrkorädet beslutade

att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för är 2025 för ovanstäende fast
inredning i Visnums kyrka.

I Su)
Justerare Utdragsbestyrkande
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Ansökan om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE), 2025 och tillständ hos
länsstyrelsen, Visnums kyrka

Gunilla Svensson redogjorde för ärendetmed ätgärder pä vissa textiler i
Visnums kyrka. Under 2024 kommer en ny textilförvaring att byggas iVisnums kyrka.
I samband med detta behöver ett antal textiler ätgärdas, främst rengöring:
- grön mässhake 1975
- kalkduk, vit 1800-tal
- kalkduk, vit, 1700-tal
- kalkduk, flerfärgad 1700-tal
- kalkduk, svart
- kalkduk vit/ guld
- kalkduk, grön
- kormatta, 1965
- kormatta vid dopfunten, 1975

Kyrkorädet beslutade

att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för är 2025 för ovanstäende
textiler i Visnums kyrka.

att ansöka om tillständ hos länsstyrelsen för ovanstäende textiler i Visnums
kyrka.

Justerare Utdragsbestyrkande
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8(16)

Ansökan om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE), 2025 och tillständ hos
länsstyrelsen, Visnums-Kils kyrka

Gunilla Svensson redogjorde för ärendet med ätgärder pä vissa textiler i
Visnums-Kils kyrka. Tvä textiler behöver ätgärdas, främst rengöring:
- violett mässhake, 1955
- röd mässhake, 1959

Kyrkorädet beslutade

att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för är 2025 för ovanstäende
textiler 1i Visnums -Kils kyrka.

att ansöka om tillständ hos länsstyrelsen för ovanstäende textiler i Visnums-
Kils kyrka.

Kr $ 74

KrAu$ 70
Ansökan om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) och
Främjandebidrag 2025 samt tillständ hos länsstyrelsen,
Visnums-Kils kyrka

Gunilla Svensson redogjorde för ärendet med ett nytt säkerhetsskäp med
glasväggar till Visnums-Kils kyrka. Församlingsrädet har framfört önskemäl
om att permanent kunna visa nägra av kyrkans föremäl i en monter.

Kyrkorädet beslutade

att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för är 2025 för ett säkerhetsskäp.

att ansöka om främjandebidrag för 2025 för ett säkerhetsskäp.

att ansöka om tillständ hos länsstyrelsen för ett säkerhetsskäp.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Permutation av stiftelser

Gunilla Svensson/ I-L Röhr redogjorde för ärendet där stiftelsestyrelsen
föreslär att permutation av ett antal stiftelser ska genomföras. Bakgrunden
till förslaget är att det är svärt att hitta personer som motsvarar kraven i de
bäda stiftelsernas kriterier.

Genom en permutation sä önskar stiftelsestyrelsen att avkastningen inte ska
behöva kapitaliseras och att kriterierna öppnas upp sä att det blir möjligt för
fler att söka ur stiftelserna.

Kyrkorädet beslutade

att ansöka om permutation för stiftelsen Byggmästare Carl JJohan Andersson
stiftelse för gamla medellösa byggnadsarbetare i Kristinehamn,
org.nr. 873600-2323

att ansöka om permutation för stiftelsen Byggmästare Carl Johan Andersson
stiftelse för gamlamedellösa personer i Öl€me socken, org.nr. 873600-1440.

att Carin Lysell, Ekonomitjänst Carin Lysell AB, fär mandat att ensam
underteckna ansökningarna om permutationer samt föra talan i ärendet
gentemot Kammarkollegiet och övriga berörda myndigheter. Samräd sker
med pastoratet innan ärendet sänds in. Pastoratets kontaktperson är
företrädesvis Anna Fröberg om inget annat avtalas.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Arrendeavtal Visnums Kyrkskärgärd 1:1

Fastighetsutskottet har blivit informerat om att fastighetsansvarig Jan Östby
har blivit kontaktad av fastighetsmäklare Lina Danielsson, Bocentrum,
Kristinehamn, angäende fastigheten Visnums Kyrkskärgärd 1:1
(Lakholmen).

Kristinehamns pastorat äger hela fastigheten Visnums Kyrkskärgärd 1:1.
Pä Lakholmen finns en fyr och en fyrvaktarbostad. Det finns ett
arrendeavtal mellan Kristinehamns pastorat och Sjöfartsverket (tidigare
Vänerns Seglationsstyrelse) förmarken som fyren stär pä. Vad gäller
fyrvaktarbostaden ägs den av Mats Johansson och han arrenderar tomten av
Kristinehamns pastorat, vilket han har gjort sedan den 1 januari 1969.
Nuvarande arrendeavtal löper ut 2024-12-31.

Mats Johansson vill nu sälja fyrvaktarbostaden. Enligt nuvarande
arrendeavtal sä fär inte Överlätelse av arrendet ske utan fastighetsägarens
skriftliga godkännande. Han är skyldig att informera upplätaren av
tomtarrendet, d.v.s. Kristinehamns pastorat, att han avser att sälja
byggnaden pä arrendetomten. Kontakten har skett genom
fastighetsmäklaren.

Kristinehamns pastorat har fätt frägan om vi är intresserade av att köpa
fyrvaktarbostaden eller om det finns möjlighet att fä stycka av tomten som
fyrvaktarbostaden stär pä.

Jan Östby har varit i kontaktmed en jurist päWermlands Juridiska AB i
Karlstad med anledning av ärendet.

Kyrkorädet beslutade

att pastoratet inte är intresserat av att köpa fyrvaktarbostaden.

att en avstyckning av tomten, som fyrvaktarbostaden stär pä, inte är aktuell.

att en Översyn av arrendenivän ska göras.

ades för omedelbart justerad

WellamrParagrafe

a Westerdahl Helen Einarsson
rdförande Justerare

Justerare ? Utdragsbestyrkande
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Nomineringsmöten för församlingsräd, representanter frän kyrkorädet

Nomineringsmöten ska hällas i de församlingsräd som har tvääriga
mandatperioder, d.v.s. Ölme, Kristinehamn och Rudskoga.

Församlingsräden har anmält följande datum för nomineringsmöte:

Ölme 17 oktober kl. 17.30
Kristinehamn 15 oktober kl. 12.30
Rudskoga 150ktober kl. 17.00

En representant frän kyrkorädet ska delta i respektive nomineringsmöte.

Kyrkorädet beslutade

att utse Sigun Carlen Slottner att delta i Ölme den 17 oktober, Sofia
Westerdahl att delta i Kristinehamn den 15 oktober och Christer Lindberg
att delta i Rudskoga kyrka den 15 oktober.

Kr$78
Kr Au $ 74
Användning av kyrkorna under vintermänaderna

Stefan Dalevi har föreslagit att gudstjänster under perioden efter
Trettondagen fram till Palmsöndagen ska firas i församlingshemmen i stället
för i kyrkorna. Detta gäller de församlingar som har församlingshem d.v.s.
Ölme, Visnum och Visnums-Kil. Kristinehamns församling är undantaget.
Där firas gudstjänsterna som vanligt i kyrkan. Under ovanstäende period
hälls skyddsvärme i alla kyrkor utom Kristinehamns kyrka som är ständigt
uppvärmd beroende pä löpande verksamhet. De kyrkliga handlingarna är
dock undantagna och fär hällas i samtliga kyrkor.

Stefan Dalevi föreslog ocksä att möjlighet till undantag ska göras för
särskilda händelser. Dessa undantag beslutas i sä fall av kyrkoherde Stefan
Dalevi.

Kyrkorädet beslutade

att bifalla Stefan Dalevis förslag.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Kr $ 79 Dnr.P.2023.97
Kr Au 8 75
Inbjudan frän Hela Människan

En inbjudan till kyrkorädet har inkommit frän Hela Människan. Ordförande
Curt Zetterlund och verksamhetschefElin Gustavsson skriver att de vill
träffa huvudmännens styrelseledamöter för att informera om hur
verksamheten fungerar. Mötet äger rum tisdagen den 17 oktober klockan
19.00 i lokalen pä Hamnvägen 7.

Kyrkorädet beslutade

att utse Sigun Carlen Slottner och Lasse Bloom att delta i träffen pä Hela
Människan.

Kr $ 80
Kr Au$ 78
Cafe Pärlan

Stefan Dalevi rapporterade om uppföljningen av sommarsäsongen. Maria
Sohlberg, Johanna Larsson och Stefan Dalevi kommer att ha ett möte i
närtid och Johanna Larsson kommer att bjudas in till nästa arbetsutskott.

Kyrkorädet beslutade

att tacka för informationen.

Kr 881
Fylinadsval av ersättare i fastighetsutskottet efter Katarina Ikonen

Ola Magnusson, ordförande i valberedningen, redogjorde för
valberedningens förslag, att Snezana Rosengren ersätter Katarina Ikonen i
fastighetsutskottet.

Kyrkorädet beslutade

att utse Snezana Rosengren till ny ersättare i fastighetsutskottet efter
Katarina Ikonen.

Justerare Utdragsbestyrkande
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K$ 82
Kr Au$59
Pastoratets framtida struktur

Sofia Westerdahl och Stefan Dalevi har nu träffat alla församlingar pä
öppna informationsmöten och de upplever att det, hos de allra flesta, finns
en förstäelse för att nägot behöver göras. Det har kommit mänga bra frägor
och funderingar. Pä presidiekonferensen för församlingsräden nästa vecka
kommer det att finnas möjlighet att ta upp frägor kring indelningsändringen.

Arbetsutskottet ska ta del av remissvaren när de kommit in och sedan ska
svaren införlivas i utredningen innan den gär vidare till kyrkorädet i
bearbetad form.Beslut fattas av kyrkofullmäktige pä sammanträde i januari
2024.

Kyrkorädet beslutade

att tacka för informationen.

Kr 8 83

Fastighetsutskottets rapport

Fastighetsutskottets ordförande, Ola Magnusson, rapporterade om
takomläggning pä pastoratshuset och församlingshemmet.

Diskussionernamed missionsförsamlingen i Björneborg fortskrider och
missionsförsamlingen har lämnat en lista över de verksamhetsbehov de har.
Stefan Dalevi flikade in att en överlätelsebesiktning är beställd. Arkitekt
Marie Eriksson, ArkHus, är vidtalad för att göra ett förslag till hur lokalerna
kan omarbetas efter de verksamhetsbehov som framkommit.

Sigun Carlen Slottner passade pä att informera om att takomläggning pägär
pä brygghuset invid prästgärden. Det är elever frän DaCapo Hantverksskola
i Mariestad som utför arbetet och detta är ett samarbete mellan pastoratets
och Göteborgs Universitet.

Kyrkorädet beslutade

att tacka för rapporten.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Kr 884
Personalutskottets rapport

Maria Sohlberg rapporterade om följande frän personalutskottet att:

blivit tillsatt trots ett stort antal ansökningar. Under höstterminen
kommer ett antal personer äta sig olika arbetsuppgifter för att driva
verksamheten. Verksamhetsansvarig Helena Märgärd och Maria
Sohlberg arbetar vidare med frägan för att finna en tillsvidarelösning.

e Tjänsten som församlingsassistent efter Pontus Calais har tillsatts med
tvä tidsbegränsade anställningar. Det är tvä ungdomar som kommer ur
ungdomsverksamhetens led - Calle Lindqvist och Oskar Lindermo. De
är anställda under läsäret 2023/2024. De kommer bäda under denna tid
att läsa Kyrkans Grundkurs i Vadstena samtidigt som de arbetar i
pastoratets verksamhet.

e Kristinehamns pastorat har fätt en förfrägan via kyrkoherden i Storfors
pastorat - Susanne Skogsstam - om att fä köpa 20% kantorstjänst frän
pastoratet för att bistä Storfors med framför allt det finska gudstjänst-
arbetet. Detta innebär att kantor Jörgen Hasselblad nu arbetar 80% i
Kristinehamns pastorat och 20% i Storfors pastorat.

e Under slutet av september mänad har en mindre organisationsförändring
genomförts inom församlingsverksamheten. Detta för att anpassa
organisationen till det sätt verksamheten kommit att fungera under
senare är.

den 70% tjänsten inom barn och familjeverksamheten tyvärr inte har

Kyrkorädet beslutade

att tacka Maria Sohlberg för rapporten.

Kr$85
Rapport frän styrelsen för förskolan Prästkragen

Maria Sohlberg rapporterade eftersom varken Maria Gudmundsson eller
Maria Bundsen var närvarande. Arbetslaget är i stort sett fulltaligt,
barngrupperna är fulla och det är även kö till förskolan. Lokalerna och
utomhusmiljön är dock inte optimala. Stefan Dalevi passade pä att
informera om att kommunen utfört tillsyn vilket sker regelbundet.

Kyrkorädet beslutade

att tacka för informationen.

Justerare UtdragsbestyrkandeE Sn)
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Kr 8 86

Församlingsrädens rapporter

Margareta Wiklert rapporterade frän Visnums-Kils församlingsräd att
lördagens pilgrimsvandring varmycket lyckad och att församlingsrädet pä
torsdag kommer att besluta om sitt remissvar pä utredningen om
indelningsändring.

Helen Einarsson rapporterade frän Visnums församlingsräd om att
hemkyrkans dag firats den 28/8 kommer och samtidigt firades kyrkans 290-
ärsjubileum med gudstjänst i gammal stil. Församlingsresa har gjorts till
Skara domkyrka och Varnhems klosterkyrka.

Rapport frän Kristinehamns församlingsräd utgick eftersom det inte fanns
nägon representant frän Kristinehamns församlingsräd pä plats.

Birgitta Adlerborn rapporterade frän Ölme församlingsräd att man har haft
lyckade väffelkaf&er under sommaren och att höstens torsdagsträffar med
soppa nu är igäng.

Agneta Eriksby har skickat in en rapport frän Rudskoga församlingsräd och
bl.a. sä har en Iyckad husdjursgudstjänst genomförts under sommaren samt
tre helgsmälsböner och tre "Musik i sommarkväll".

Kyrkorädet beslutade

att tacka för rapporterna.

Kr 8 87
Ekonomisk rapport

Asa Appelgren redogjorde för den ekonomiska rapporten t.o.m. augusti
2023 och utfallet följer i stort sett budget.

Kyrkorädet beslutade

att tacka för den ekonomiska rapporten.

Justerareu Utdragsbestyrkande
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Kr 8 88
Kyrkoherdens rapport

Stefan Dalevi rapporterade att han kommer att fä hälla korum för
regementet i december med efterföljande kaffe i församlingshemmet.
I väntan pä att kunna rekrytera en regementspräst sä häller Stefan kontakten
med regementet.

Kyrkorädet beslutade

att tacka Stefan Dalevi för rapporten

Kr 889
Föregäende protokoll

Följande protokoll har skickats ut till kyrkorädet:
Kr 230531, Kr Au 230614, Kr Au 230823 och Kr Au 230926.

Kyrkorädet beslutade

att lägga föregäende protokoll till handlingarna.

Kr 890
Ovriga frägor

Inga övriga frägor hade anmälts.

Kr$91
Avslutning

Ordföranden förklarade mötet avslutat.

Justerare Utdragsbestyrkande
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